Niederösterreichischer Landesfeuerwehrverband

Landesfeuerwehrkommando



Langenlebarner Straße 108

3430 Tulln

Homepage: http://www.noe122.at E-Mail: noelfv@feuerwehr.gv.at

Bearbeiter: BR Ing. Christian Hübl

Tel.: +43 (57122) 33 - 321

E-Mail: christian.huebl@feuerwehr.gv.at

Bei Antwort bitte Zahl angeben

gz: FLB-FLAG-677-2023-2

Gleichschrift

Bezug:

Datum: 17.11.2023

Betrifft: 66. Bewerb um das FLA Gold 2024 - Ausschreibung

Werte Feuerwehrkommanden!

Der 66. Bewerb um das Feuerwehrleistungsabzeichen in Gold wird am

11. Mai 2024

am Standort des NÖ Feuerwehr- und Sicherheitszentrums in Tulln durchgeführt.

Der genaue Zeitplan ist abhängig von der Anzahl der Anmeldungen und wird mit dem Bewerbsplan übermittelt. Sofern es die <u>Teilnehmerzahlen erfordern, ist es auch möglich, dass ein weiterer Durchgang bereits am Freitag dem 10. Mai 2024 durchgeführt wird</u> – die Entscheidung darüber wird spätestens bei der Übermittlung des Bewerbsplans bekanntgegeben.

Der Bewerb um das Feuerwehrleistungsabzeichen in Gold wird nach den Bestimmungen für den Bewerb um das Feuerwehrleistungsabzeichen in Gold i.d.g.F. durchgeführt.

Voraussetzungen für die Zulassung am Bewerb:

- Aktives Feuerwehrmitglied gemäß § 40 Abs. 3 NÖ FG 2015
- Mindestens 3 Jahre aktiver Feuerwehrdienst (Stichtag ist der erste Bewerbstag)
- Besitz eines gültigen Feuerwehrpasses
- Besitz des Feuerwehrleistungsabzeichens in Silber bzw. Absolvierung der Ausbildungsprüfung Löscheinsatz (APLE) oder Technischer Einsatz (APTE) in der Stufe Silber
- sofern das FLA Gold vor 2003 absolviert wurde, ist ein nochmaliges (einmaliges) Antreten am Bewerb um das FLA in Gold möglich

Ausbildungen (verpflichtend):

- Modul "Führungsstufe 1" (FÜ10)
- Modul "Ausbildungsgrundsätze" (AU11) oder "Ausbildungsgrundsätze-EM" (AU11-e)
- Modul "Verhalten vor der Einheit" (FÜ90)
- Teilnahme an der "FLA Gold Vorbereitung" (wird im jeweiligen Bezirk durchgeführt)



oder ("alte" Ausbildung – Variante 1)

- Modul Gruppenkommandantenergänzung (GEM)
- Teilnahme an der "FLA Gold Vorbereitung" (wird im jeweiligen Bezirk durchgeführt)

oder ("alte" Ausbildung – Variante 2)

- Gruppenkommandantenlehrgang (GKL)
- Modul "Abschluss Führungsstufe 1" (ASM10)
- Teilnahme an der "FLA Gold Vorbereitung" (wird im jeweiligen Bezirk durchgeführt)

oder ("alte" Ausbildung - Variante 3)

- Zugskommandantenlehrgang (ZKL)
- Teilnahme an der "FLA Gold Vorbereitung" (wird im jeweiligen Bezirk durchgeführt)

zusätzliche Ausbildungen (Empfehlung):

- Modul "Löschwasserbedarf für den Einsatz" (BD10)
- Modul "Löschwasserförderung" (BD20)
- Modul "Pläne im Feuerwehrdienst" (VB15)
- Modul "Gefahrenerkennung und Selbstschutz" (SD10) oder "Gefahrenerkennung und Selbstschutz-EM" (SD10-e)
- Modul "Branddienst" (BD)

Eine Anmeldung zum Bewerb ist nur dann möglich, wenn die Voraussetzungen für die Zulassung zum Bewerb bereits erfüllt sind bzw. die Anmeldung zu den erforderlichen Modulen bereits erfolgt ist.

Die Anmeldung zu diesem Bewerb hat bis spätestens 10. März 2024 via FDISK zu erfolgen.

Es zeichnet mit kameradschaftlichen Grüßen

der Landesfeuerwehrkommandant:

Dietmar Fahrafellner, MSc Landesbranddirektor

(elektronisch unterfertigt)

Ergeht an:

LBD Dietmar Fahrafellner, MSc (zur Information) (per Mail)

LBDSTV Martin Boyer (zur Information) (per Mail)

Bewerbsleitung FLA Gold (zur Information) (per Mail)

Alle BFKDO (zur Information) (per Mail)

Alle BSBAB (zur Information) (per Mail)

Alle ASBAB (zur Information) (per Mail)

Alle Feuerwehren (per Mail)

NÖ Feuerwehr- und Sicherheitszentrum (zur Information) (per Mail)